UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /SGDĐT-GDTrH
V/v tập trung nâng cao chất lượng,

đổi mới phương pháp giáo dục
kiến thức an toàn giao thông trong

trường học cuối năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Long An,  ngày          tháng  10  năm 2023

     Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Giám đốc Trung tâm GDTX&KTTH;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Thông báo số 2967/TB-UBND ngày 19/10/2023 của Ủy ban
Nhân dân tỉnh Long An về Kết luận Hội nghị trực tuyến Sơ kết công tác bảo đảm
TTATGT 9 tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ quý IV/2023, Sở Giáo dục và
Đào tạo triển khai đến thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục nội dung
cụ thể như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục tiếp tục triển khai các
Kế hoạch của UBND tỉnh và của ngành Giáo dục và Đào tạo:

- Văn bản của UBND tỉnh: Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày 27/01/2023
về Năm toàn giao thông 2023, Kế hoạch số 1344/KH-UBND ngày 19/5/2023 về
thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng
cường công tác đảm bảo TTATGT đường bộ trong tình hình mới và Kế hoạch số
2527/KH-UBND ngày 06/9/2023 về thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày
25/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng
đối với công tác bảo đảm TTATGT trong tình hình mới;

- Văn bản của Sở GD&ĐT: Kế hoạch số 331/KH-SGDĐT ngày 08/02/2023
về Triển khai công tác giáo dục an toàn giao thông trong trường học năm 2023; Kế
hoạch số 1787/KH-SGDĐT ngày 26/5/2023 về Triển khai Chỉ thị số 10/CT-TTg
ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác đảm bảo trật tự
an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới của ngành Giáo dục và Đào tạo;
Kế hoạch số 3337/KH-SGDĐT ngày 15/9/2023 về Thực hiện Chỉ thị số 23-
CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối
với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong tình hình mới của ngành
Giáo dục và Đào tạo.

2. Quán triệt đến toàn thể cán bộ đảng viên, cán bộ quản lý, công chức, viên
chức, nhân viên phải gương mẫu chấp hành các quy định về đảm bảo trật tự an
toàn giao thông, không vi phạm nồng độ cồn khi tham gia giao thông, tuyệt đối
không can thiệp vào việc xử lý vi phạm của lực lượng Cảnh sát giao thông.

2

3. Tập trung nâng cao chất lượng, đổi mới phương pháp giáo dục kiến thức
ATGT trong trường học, tập trung giáo dục ý thức tự giác chấp hành pháp luật về
ATGT cho các đối tượng học sinh, học viên, sinh viên khi tham gia giao thông.

4. Phối hợp tổ chức đoàn thể trong nhà trường (Công đoàn, Đoàn Thanh
niên, Đội Thiếu niên,…) tăng cường kiểm tra xử lý vi phạm về trật tự ATGT của
đội ngũ cán bộ quản lý, công chức, viên chức, nhân viên, đặc biệt là học sinh, học
viên, sinh viên.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở
giáo dục nghiêm túc triển khai thực hiện những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng CSGT- Công an tỉnh;
- Phòng ATGT - Sở GTVT;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Phòng GDMN-GDTH Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T13:43:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T10:30:14+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T10:30:14+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T10:30:15+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!